CONVOCAÇÃO PARACAPACITAÇÃO  DOS NOVOS CONSELHEIROS
TUTELARES

O COMDICAE (Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do

Município de Erechim), torna público para o conhecimento de todos os Candidatos à Função de

Conselheiro Tutelar que participaram do Pleito realizado no dia 04/10/2015 e obtiveram votação,

que, de acordo com as normas contidas no Edital 001/2015 - COMDICAE, ocorrerá nos dias 09, 10

e 11/12/2015, nos turnos da manhã e da tarde, com início as 08:30 hs, junto ao Plenário da Câmara

de Vereadores de Erechim, sendo que esta Capacitação é Obrigatória para todos os Candidatos que

participaram do pleito.

A  participação  junto  a  esta  Capacitação  é  requisito  para  a  posse  na  função

Conselheiro Tutelar, de acordo com o Edital 001/2015 – COMDICAE:

12. Da Posse:
    III -Aos candidatos eleitos  será  obrigatório  a participação  com
no mínimo 80% de  aproveitamento em capacitação  oferecida pelo
COMDICAE (  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e   do
Adolescente), em período que antecede a posse. A não participação do
candidato eleito  na capacitação  impede o  mesmo de ser empossado
no  cago  de  Conselheiro  Tutelar.  As  datas   da  capacitação  serão
divulgadas  na Secretaria  dos Conselhos e Secretaria   Municipal  de
Cidadania e nos diários oficiais.

COMDICAE
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ERECHIM

Criado pela Lei Municipal n° 2261 de 09/11/90. Regulamentado através de Estatuto em 27/12/90

e Registrado sob n° 833 – CNPJ 93.537.660/0001-97